
                                                            ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ∆ΑΣΩΝ   

 
 Ιωάννινα         13-09-2017 
Αριθµ. Πρωτ.:  132465 

 
Τµήµα: ∆ασικό 

 

Ταχ. ∆/νση :Μ. Κοτοπούλη 62  
  Τ.Κ. 45445    
  ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας ∆ιανοµής Πληροφορίες : M. Τσιατούρα 
Τηλέφωνο : 26510 88066 
FAX 
Email 

: 26510 88059 
mtsiatoura@apdhp-dm.gοv.gr 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Μελέτης του έργου «Εκτέλεση δηµοσίων δασοτεχνικών έργων 

∆ασικής Αναψυχής , Άθλησης & Περιβαλλοντικής Ενηµέρωσης στο δηµόσιο 

δάσος ΚΟΥΡΙ στην περιοχή ∆ήµου Κοζάνης  της Π.Ε Κοζάνης ». 

Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 

 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ –∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

       Έχοντας υπόψη:  

1.   Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 1 παραγρ. 2 του Νόµου 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «∆ιοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

 β. Των άρθρων 9 και 18 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 

∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

συµπληρώθηκε µεταγενέστερα, περί µεταβίβασης αρµοδιότητας των 

διοικητικών οργάνων και εξουσιοδότησης προς υπογραφή. 

 γ. Του Ν.3852/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της     

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης–Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

δ. Του Ν 4325/2015 άρθρο 28 ( Φ.Ε.Κ21/Α) «Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης-

Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση 

Αποκατάσταση Αδικιών και άλλες διατάξεις» 

ε. Του  Ν4368/16 ( Φ.Ε.Κ47/Α) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις». 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΟ3ΟΡ1Γ-ΒΣΟ



 

ζ. Του Π.∆ 141/27-12-2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας». 

η . Των άρθρων 222 & 223 του Ν.∆. 86/69 "περί ∆ασικού κώδικα". 

         θ. Του άρθρου 16 του Ν. 998/79 "περί προστασίας των ∆ασών και ∆ασικών εν 

γένει   εκτάσεων της χώρας" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

         ι .Του Π.∆. 437/81 «Περί µελέτης και εκτελέσεως ∆ασοτεχνικών έργων». 

         κ. Του Ν 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 

Υπηρεσιών»  (ΦΕΚ Α’ 147) . 

2. Την αριθ 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών  

( Φ.Ε.Κ250/Υ.Ο ∆.∆./26-05-2017) µε την οποία διορίστηκε Συντονιστής της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας ο κ Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολύκαρπου. 

3. Την  από 12-07-2016 Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ του Υ.Π.Ε.Ν  & του 

∆ήµου Κοζάνης. 

4. Το  αριθ 16656/16-08-2017 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος  & Χωρικού 

Σχεδιασµού ∆υτικής Μακεδονίας που αφορά την Περιβαλλοντική 

Αδειοδότηση του έργου «Εκτέλεση δηµοσίων δασοτεχνικών έργων 

∆ασικής Αναψυχής , Άθλησης & Περιβαλλοντικής Ενηµέρωσης στο 

δηµόσιο δάσος ΚΟΥΡΙ στην περιοχή ∆ήµου Κοζάνης  της Π.Ε Κοζάνης». 

5. Το µε αριθµ.29312/23-06-2017  έγγραφο του ∆ήµου Κοζάνης µε το οποίο  

προτείνεται η έγκριση της µελέτης. 

6. Την από 23-08-2017 έκθεση επαλήθευσης του ∆ασολόγου του ∆ασαρχείου 

Κοζάνης κ. Μιχαήλ Ηλιάδη . 

7. Το αριθ 120236/24-08-2017 έγγραφο του ∆ασαρχείου Κοζάνης όπου 

συµφωνεί µε  το περιεχόµενο της –µελέτης και προτείνει την έγκρισή της . 

8. Την από 25-08-2017 έκθεση έλεγχου του ∆ασολόγου του ∆ασαρχείου 

Κοζάνης κ. Γεωργίου Πασαγιάννη.  

9. Το αριθ121288/25-08-2017  έγγραφο της ∆/νσης ∆ασών Κοζάνης  όπου 

συµφωνεί µε  το περιεχόµενο της µελέτης και προτείνει την έγκρισή της . 

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

          Εγκρίνουµε την Μελέτη του έργου «Εκτέλεση δηµοσίων δασοτεχνικών έργων 

∆ασικής Αναψυχής , Άθλησης & Περιβαλλοντικής Ενηµέρωσης στο δηµόσιο 

δάσος ΚΟΥΡΙ στην περιοχή ∆ήµου Κοζάνης  της Π.Ε Κοζάνης» όπως 

συντάχθηκε, επαληθεύτηκε & ελέγχθηκε  µε προϋπολογισµό δαπάνης «1.870.000€» 

µε Φ.Π.Α.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΟ3ΟΡ1Γ-ΒΣΟ



            

         Το έργο θα εκτελεστεί από το ∆ήµο ∆ήµου Κοζάνης σύµφωνα µε την υφιστάµενη 

Νοµοθεσία & την Προγραµµατική Σύµβαση. 

 

 

           O  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

                  ΑΠΟΚ/ΝΗΣ ∆/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ –∆.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

 
                        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

 
  

 
 
     Πίνακας ∆ιανοµής 
 

               

1.Υπουργείο Περιβάλλοντος & 
Ενέργειας  
 Γεν. ∆/νση Ανάπτυξης & Προστασίας   

∆ασών   &    Αγροπεριβάλλοντος 
∆/νση ∆ιεύθυνση ∆ασικών Έργων και 
Υποδοµών  

  Τµήµα Γ ∆ασικής Οδοποιίας, Μεταφορικών        
Εγκαταστάσεων και ∆ασικών Εργασιών  

      Τέρµα Αλκµάνος  
    Τ.Κ 11528 Ιλίσια Αθήνα 
 ( Με ένα ψηφιακό µέσο  CD της µελέτης) 
 
2.∆ιεύθυνση ∆ασών Κοζάνης 
     Περιοχή ΖΕΠ Τ.Κ 50100 Κοζάνη 
        ( Με ένα  τεύχος µελέτης) 
  3.   ∆ασαρχείο Κοζάνης  
       Τ.Κ   50100 Κοζάνη 
 ( Με  δύο  τεύχη µελέτης )           

 
4 ∆ήµο Κοζάνης  
      ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  
       Τµήµα Μελετών  
    Πλατεία Νίκης 1 
    Τ.Κ   50100 Κοζάνη 
( Με  ένα  τεύχος µελέτης) 

 
      
 

ΑΔΑ: 6ΜΟ3ΟΡ1Γ-ΒΣΟ


		2017-09-28T10:05:30+0300
	Athens




